

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Betrieb für Bau und Liegenschaften Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: F.-Loeffler-Institut BfI f. Tiergesundheit Gesamtausbau FLI Insel Riems
Vergabe: Erdarbeiten, Tiefbau und Landschaftsbau
Vergabe-Nr: 18A0342N

Inhaltsverzeichnis

- [ID: 25318] [Rechteckpalisaden](#)
- [ID: 25279] [Sektionaltor](#)
- [ID: 25254] [Sektionaltor](#)
- [ID: 25129] [Position 3.4.80 Pfahlkopfplatte](#)
- [ID: 25117] [Planunterlagen](#)
- [ID: 24977] [Bieterfrage 4](#)
- [ID: 24976] [Bieterfrage 3](#)
- [ID: 24975] [Bieterfrage 2](#)
- [ID: 24974] [Bieterfrage 1](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-9

Frage:

Betreff: »[ID: 25318] Rechteckpalisaden«

Inhalt: »In den Positionen 05.01.0020-0060 sind Rechteckpalisaden in Stück mit festgelegtem Querschnitt ausgeschrieben. Der Handel bietet nur alternative Formate an, was zu einer Verringerung der notwendigen Stückzahl führt. Nach 3 Stunden Recherche im Netz, konnten wir keinen Hersteller finden, der diesen Querschnitt bis zur ausgeschriebenen Maximallänge von 1,80 m produziert. Wir erwarten die Benennung des Produzenten, der das Sortiment abdeckt. Wenn Sie darauf bestehen produktneutral auszuschreiben zu müssen, dann reicht auch die Aussage, daß die Länge das einzige Wertungskriterium ist, dazu gehört dann aber auch die Änderung der Abrechnungsmenge von Stück in Meter. Auf jeden Fall bedarf einer sofortigen Reaktion Ihrerseits, da wir auf die Bearbeitungsfristen von Handel und Hersteller keinen Einfluß haben. Andernfalls ist der Submissionstermin zu verschieben.«

Antwort:

Betreff: »AW: Rechteckpalisaden«

Inhalt: »

Sie Änderungspaket 2 vom 05.08.2019.

Die Aktualisierung betrifft folgende Positionen: 5.1.20, 5.1.30, 5.1.40, 5.1.50, 5.1.60.

Der Leistungstext der Positionen basiert auf Produkte die durch die Industrie angeboten werden.

In vergleichbaren Ausschreibungen wurde diese immer akzeptiert und verpreist. Auf Grund

von häufigen Sortimentsumstellungen kann es dagegen sein, dass die angegebenen Einzelabmessungen

derzeit nicht produziert werden.

Bitte beachten Sie die aktualisierte GAEB-Datei.

«

Ifd. Nummer A-8

Frage: *Betreff:* »[ID: 25279] Sektionaltor«

Inhalt: »Für die Sektionaltore der Pos. 8.1.250 bitten wir weiterhin um Angabe der Explosionsgruppe (II a - c?) und der Temperaturklasse (T1 bis T6?). Diese sind für die Preisfindung maßgebend.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Sektionaltor«

Inhalt: »
Die Ex-Einteilung für die Pos. 8.1.250 ist wie folgt:

Ex-Zone 2
Temperaturklasse T 6
Explosionsgruppe C
«

Ifd. Nummer A-7

Frage: *Betreff:* »[ID: 25254] Sektionaltor«

Inhalt: »In der Pos. 8.1.250 wird die Lieferung und der Einbau von 2 Sektionaltoren beschrieben. Für die Kalkulation bitten wir um Angabe der gewünschten EX-Schutz-Klasse.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Sektionaltor«

Inhalt: »

Die ausgeschriebenen Sektionaltore in der Pos. 8.1.250 müssen für den Einsatz gemäß ATEX-Zonen-Einteilung Zone 1 geeignet und zertifiziert sein.

«

Ifd. Nummer A-6

Frage: *Betreff:* »[ID: 25129] Position 3.4.80 Pfahlkopfplatte«

Inhalt: »In der Position 3.4.80 heißt es "Pfahlkopfplatte herstellen, einschl. Schalung gemäß Ausführungszeichnung..." Diese Ausführungszeichnungen liegen uns nicht vor und werden für die Kalkulation dringend benötigt. Insbesondere fehlen uns die Dicke, die Abmessungen, sowie der einzukalkulierende Anteil des Bewehrungsstahles. Wir bitten um Übergabe dieser Ausführungszeichnung.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Position 3.4.80 Pfahlkopfplatte«

Inhalt: »Die Pos. 3.4.80 bezieht sich auf Pos. 3.4.10 (Werksplanung des AN).«

Ifd. Nummer A-5

Frage: *Betreff:* »[ID: 25117] Planunterlagen«

Inhalt: »In den Positionen der Titel zum Bereich 8 - Hochbau wird auf verschiedenen Pläne, Statik verwiesen, die "... zwingend ... für die genaue Kalkulation ... heranzuziehen sind. Es handelt sich u. a. um Positionsplan P-1, Schalplan Gründung S.GR. 100, Plan 10.2 Betriebsgebäude, Statik (z. B. Pos. 8.1.60; 8.1.120 bis 220), Konstruktionsplan K.01 und Statik für die Pos. 8.1.260 und 8.1.270, Stahlliste für die Pos. 8.1.230; 8.1.240 da nach Netto-Liste abgerechnet wird.
Diese liegen uns nicht vor. Wir bitten um kurzfristige Übergabe.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Planunterlagen«

Inhalt: »Siehe Änderungspaket 1 vom 24.07.2019.«

Ifd. Nummer A-4

Frage: *Betreff:* »[ID: 24977] Bieterfrage 4«

Inhalt: »Öffentliche Ausschreibung
Baumaßnahme F.Loeffler-Institut BFI f. Tiergesundheit, Gesamtausbau
FLI Insel Riems
Vergabenummer: 18A0342N
Leistung: Erdarbeiten, Tiefbau und Landschaftsbau

Sehr geehrter Damen und Herren,

in Position 3.4.80 ist eine Pfahlkopfplatte gemäß Ausführungszeichnung herzustellen. Die Ausführungszeichnung liegt uns nicht vor. Bitte ergänzen Sie die Zeichnung in den Ausschreibungsunterlagen.

Wir bitten um Beantwortung bis zum 26.07.2019, 11.00 Uhr.

Bei späterer Beantwortung ist eine Verschiebung des Eröffnungstermins erforderlich.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bieterfrage 4«

Inhalt: »Die Pos. 3.4.80 bezieht sich auf Pos. 3.4.10 (Werksplanung des AN).«

Ifd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 24976] Bieterfrage 3«

Inhalt: »Öffentliche Ausschreibung

Baumaßnahme F.Loeffler-Institut BFI f. Tiergesundheit, Gesamtausbau
FLI Insel Riems
Vergabenummer: 18A0342N
Leistung: Erdarbeiten, Tiefbau und Landschaftsbau

Sehr geehrter Damen und Herren,

laut Position 2.2.20 wird auf das Baugrundgutachten verwiesen (Anlage 3). Dieses liegt uns leider nicht vor. Bitte ergänzen Sie das Gutachten in den Ausschreibungsunterlagen.

Wir bitten um Beantwortung bis zum 26.07.2019, 11.00 Uhr.

Bei späterer Beantwortung ist eine Verschiebung des Eröffnungstermins erforderlich.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bieterfrage 3«
Inhalt: »Geotechnischer Bericht - siehe Änderungspaket 1 vom 24.07.2019.«

lfd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 24975] Bieterfrage 2«
Inhalt: »Öffentliche Ausschreibung
Baumaßnahme F.Loeffler-Institut BFI f. Tiergesundheit, Gesamtausbau
FLI Insel Riems
Vergabenummer: 18A0342N
Leistung: Erdarbeiten, Tiefbau und Landschaftsbau

Sehr geehrter Damen und Herren,

In mehreren Positionen aus Titel 2 wird auf den geotechnischen Bericht verwiesen. Leider liegt uns dieser nicht vor. Bitte ergänzen Sie den Bericht in den Ausschreibungsunterlagen.

Wir bitten um Beantwortung bis zum 26.07.2019, 11.00 Uhr.

Bei späterer Beantwortung ist eine Verschiebung des Eröffnungstermins erforderlich.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bieterfrage 2«
Inhalt: »Geotechnischer Bericht - siehe Änderungspaket 1 vom 24.07.2019.«

lfd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 24974] Bieterfrage 1«
Inhalt: »Öffentliche Ausschreibung
Baumaßnahme F.Loeffler-Institut BFI f. Tiergesundheit, Gesamtausbau

FLI Insel Riems
Vergabenummer: 18A0342N
Leistung: Erdarbeiten, Tiefbau und Landschaftsbau

Sehr geehrter Damen und Herren,

wir bearbeiten die o. g. Ausschreibungsunterlagen (Submission:
08.08.2018, 10.00Uhr).

Im Titel 3.2 „Baugruben“ ist die Position 3.2.50 Aushub Schachtbaugrube bis 4,00 m AK2 u.a. mit folgendem Satz beschrieben:
... . Baugrubenverbau setzen, vorhalten, ziehen einschließlich Durchdringungen der Verbauf Flächen durch kreuzenden Bestand, ...

Diese Leistung ist nicht eindeutig beschrieben. Wir bitten um eine Beschreibung gemäß §7 VOB/A, Abs.1 Nr.1, die alle Bieter im gleichen Sinne verstehen bzw. es fehlen Angaben zur Ausführung gemäß ATV DIN 18303 nach Abschnitt 0.2, die der Auftraggeber vorzugeben hat.

Auszug aus der Anlage GHV:

Ob ein Verbau zu planen ist, hat sich durch die Änderung der VOB 2012 und insbesondere der VOB/C allerdings gravierend geändert. Demnach ist heute ein Verbau immer und in allen Fällen auftraggeberseitig ausführungsfähig zu planen.

Wir bitten um Beantwortung bis zum 26.07.2019, 11.00 Uhr.

Bei späterer Beantwortung ist eine Verschiebung des Eröffnungstermins erforderlich.

Anlage: Der Verbau ist heute immer zu planen!«

Antwort:

Betreff: »AW: Bieterfrage 1«

Inhalt: »In den Titeln 3.5 und 3.6 sind Verbauleistungen enthalten. Diese kommen je nach Erfordernis und Baugrubenstandort zur Anwendung.«